
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   59/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

114/2023

29/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2023
Pregão eletrônico
59/2023 - PE
114/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS EM
POLICARBONATO, COM ESTRUTURA METÁLICA, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, E SECRETARIA DE
TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS – SC

Participante: BERGMANN COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Toldo em arco de estrutura metálica com cobertura em

policarbonato alveolar fumê 6mm, Altura Mínima de 2 M, fitas de
alumínio para vedação entre emendas, perfis de emenda e
acabamento em alumínio, borrachas para vedação entre as
emendas, Pilares: tubo de 50mm x 1.2mm chumbado. Estrutura da
cobertura: tubo 20mm x 50mmx 1.2mm. Distância entre um pilar e
outro deverá ser de 2 m. Inclusa instalação. - Toldo em arco de
estrutura metálica com cobertura em policarbonato alveolar fumê
6mm, Altura Mínima de 2 M, fitas de alumínio para vedação entre
emendas, perfis de emenda e acabamento em alumínio, borrachas
para vedação entre as emendas, Pilares: tubo de 50mm x 1.2mm
chumbado. Estrutura da cobertura: tubo 20mm x 50mmx 1.2mm.
Distância entre um pilar e outro deverá ser de 2 m. Inclusa
instalação.

225,000 M2 232,00 52.200,00

Marca: PROPRIO
2 Toldo em arco de estrutura metálica com cobertura em

policarbonato alveolar fumê 6mm, Altura Mínima de 2 M, fitas de
alumínio para vedação entre emendas, perfis de emenda e
acabamento em alumínio, borrachas para vedação entre as
emendas, Pilares: tubo de 50mm x 1.2mm chumbado. Estrutura da
cobertura: tubo 20mm x 50mmx 1.2mm. Distância entre um pilar e
outro deverá ser de 2 m. Inclusa instalação. - Toldo em arco de
estrutura metálica com cobertura em policarbonato alveolar fumê
6mm, Altura Mínima de 2 M, fitas de alumínio para vedação entre
emendas, perfis de emenda e acabamento em alumínio, borrachas
para vedação entre as emendas, Pilares: tubo de 50mm x 1.2mm
chumbado. Estrutura da cobertura: tubo 20mm x 50mmx 1.2mm.
Distância entre um pilar e outro deverá ser de 2 m. Inclusa
instalação.

75,000 M2 232,00 17.400,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 69.600,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 69.600,00

Assinatura do Responsável

03/10/2023Campos Novos,

FERNANDO  BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL


